
                                                
                                                      ESTADO DO PIAUÍ  
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ  
                                           CNPJ: 01.612.567 /0001-81 
                                           Rua: Timoteo Neri, S/N° - Centro - CEP: 64895-000.  
           E-mail: pmbrejo13@gmail.com 

 

Portaria nº 053/2021 de 12 de maio de 2021. 

Dispõe sobre a nomeação dos membros 
do Conselho de Alimentação Escolar 
(CAE). 

O PREFEITO MUNICIPAL DE BREJO DO PIAUÍ (PI), no uso de suas 

atribuições legais e, CONSIDERANDO o interesse e a necessidade da 

administração pública. 

RESOLVE: 

Art. 1º - Nomear os novos membros titulares e suplentes do Conselho de 

Alimentação Escolar (CAE), com a seguinte representação: 

I. Conselheiros: 

Presidente: Daiene de Sousa Barbosa - CPF: 044.729.913-14 
 
Vice Presidente: Rosa Maria de Sousa Santos da Cruz – CPF: 463.080.673-
34 
 

II. Representantes do Poder Executivo: 
 
Titular: Adélia Pereira da Costa Sousa – CPF: 958.484.953-00 

Suplente: Catia Maria da Fonseca Bastos – CPf: 974.962.433-53 

 
III. Representantes da Entidade de Trabalhadores de Educação.  

 
Titular: Juliana Oliveira de Aguiar Santos – CPF: 017.862.633-35 

 Suplente: Eva Rodrigues Campos – CPF: 958.906.703-44 

 
IV. Representantes dos Professores. 

 
Titular: Rosa Maria de Sousa Santos da Cruz – CPF: 463.080.673-34 

Suplente: Eliane Lopes dos Santos CPF: 958.977.203-04 

 



 

 
V. Representantes dos Pais de Alunos. 

 
Titular: Daiene de Sousa Barbosa.  CPF: 044.729.913-14 

Suplente: Leandro de Carvalho Sousa CPF: 023.780.703-30 

           Titular: Valéria Barbosa da Cruz Neri - CPF: 608.735.043-80 

Suplente: Aldinéria Torres da Silva Sousa – CPF: 989.725.293-20 

 
VI. Representantes das Entidades Civis Organizadas. 

  
Titular: Marcos Marques de Sousa – CPF: 096.951.933-82 

Suplente: Regina Maria Gonçalves de Santana Lima – CPF: 014.104.843-35 

 
Titular: Willians Mendes da Silva – CPF: 497.425.313-15 

Suplente: Ednaldo da Rocha Pereira – CPF: 813.453.803-72 

 
Art. 2º - O mandato dos conselheiros da Alimentação Escolar (CAE) tem 

validade de 04 (quatro) anos podendo ser reconduzido por mais vez. 
 

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Brejo do Piauí (PI), 12 de maio de 2021. 

 

_______________________________________ 
Fabiano Feitosa de Lira 

Prefeito Municipal 
 


